
OSLAVY 35 LET SVOBODY 
VE ZLÍNĚ Připomeňte si v rámci Festivalu svobody

události, které před 35 lety vedly
k pádu komunistického režimu.

ZLÍNSKÁ KŘIŽOVATKA, Z. S., ŽIVÝ ZLÍN
■ 13/11/2024 19:00
Cesta ke svobodě
Debata s osobnostmi listopadu 1989.
Hosté: Michael Kocáb, Milan Uhde
zlínský zámek

ZLÍNSKÁ KŘIŽOVATKA, Z. S.
■ 14/11/2024 09:30
Listopad '89
debata s osobnostmi listopadu 1989 pro studenty
k výročí sametové revoluce.
Hosté: Milan Uhde a další
Studio Z, Městské divadlo Zlín

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ
■ 14/11/2024 17:00
Dělníci samizdatu: beseda s disidenty
Promítání stejnojmenného dokumentárního filmu
s následnou besedou s režisérem Adamem Drdou
a zlínskými disidenty Stanislavem Devátým,
Bedřichem Koutným a Pavlem Jungmannem.
kavárna, 15. budova

NADACE TOMÁŠE BATI
■ 15/11/2024 17:00
Samet v divadle
Beseda s aktéry sametové revoluce v tehdejším 
Gottwaldově, v rámci které bude pokřtěna publikace 
Jakuba Malovaného s názvem Samet v divadle, která 
vychází v rozšířené verzi a podrobně mapuje revoluční
dny ve Zlíně. Hosté: Helena Čermáková, Rostislav 
Marek, Stanislav Devátý a kmotr knihy Jan Hrušínský
Baťova vila

MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
■ 17/11/2024 10:00
Divadlem po stopách sametové revoluce
Speciální prohlídka divadla s autentickým 
pamětníkem Rostislavem Markem. Prohlídka bude 
zakončena promítáním dokumentu z roku 1989 o tom, 
jak probíhala sametová revoluce ve Zlíně
Městské divadlo Zlín

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN, ŽIVÝ ZLÍN
■ 17/11/2024 od 14:00
Sváteční den na náměstí s Koncertem svobody
Od 14:00 hod. vystoupí zlínská kapela Blues Station, 
jejíž počátky sahají do let těsně před sametovou 
revolucí, a Cestující hudba s písněmi ze 60.–90. let.

V 18:00 hod. uzavře program zlínská cabaret-punková 
kapela Franc Alpa, vystoupení bude doprovázet 
projekce snímků z listopadového Zlína 1989, které
budou doplněny o vzkazy současníků.

Chybět nebudou ani krátké proslovy. Slovo dostanou 
zástupci města, studentů, aktéři událostí listopadu 
1989, zazní studentská hymna Gaudeamus igitur
a Modlitba pro Martu.
náměstí Míru

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ VE ZLÍNĚ
■ 17/11/2024 16:00
Sváteční koncert k výročí 35. výročí Dne boje
za svobodu a demokracii a Sváteční koncert
Pěveckého sdružení moravských učitelů
K závěru Roku české hudby zazní sborová díla
Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka, Leoše Janáčka
a Bohuslava Martinů.
evangelický kostel, ul. Štefánikova

MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
■ 17/11/2024 17:11
Divadlo v barvách trikolóry
Průčelí divadla nasvíceno v barvách trikolóry
Městské divadlo Zlín

PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
■ 17/11/2024 17:11
Památník Tomáše Bati v barvě trikolóry
Slavnostní nasvícení bude zahájeno za současného 
přehrání písně Modlitba pro Martu a skončí ve 22:00. 
Památník bude na státní svátek přístupný veřejnosti 
formou komentovaných prohlídek. Ty začnou vždy
v celou hodinu – první v 10:00 a poslední v 15:00 hod.
Památník Tomáše Bati

ZLÍNSKÁ KŘIŽOVATKA, Z. S.
■ 17/11/2024 17:20
Shromáždění u Lavičky Václava Havla ke Dni boje
za svobodu a demokracii
Shromáždění u Lavičky Václava Havla ke Dni boje
za svobodu a demokracii, hymny v podání Žesťového 
sextetu Filharmonie Bohuslava Martinů
dolní část nám. T. G. Masaryka

DIVADLO MANDRAGORA, ZLÍNSKÁ SOUKROMÁ 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚNÍ, O. P. S.
■ 17/11/2024 19:00
Mlčení bobříků
Hororový thriller o nástrahách skautingu v dobách totality, 
vycházející ze skutečné události. Příběh dívky, která 
zdobila československou korunovou minci takřka 40 let.
Dílna, Městské divadlo Zlín

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ
■ 12/12/2024 
Setkání zakládajících členů Občanského fóra Zlín
ve spolupráci s Pamětí národa
kavárna, 15. budova

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ
■ do 7. 1. 2025
Zlínský samizdat: únik ze socialismu
Výstava připomíná Zlín (Gottwaldov) jako významné 
centrum vzniku a výroby samizdatové literatury. 
Řešena je netradičně formou únikové hry pro děti, 
dospělé a zrakově postižené, kteří se stanou disi-
dentem a procházejícím labyrintem osmi oddělených 
prostorů (výslechovna StB, samizdatová dílna a další).
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 14. budova

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
A STUDENSTKÁ UNIE UTB
■ 18/11/2024 17:00
Galavečer UTB k příležitosti 35. výročí sametové 
revoluce spojený s připomínkou 17. listopadu
Akce konaná na Fakultě managementu a ekonomiky,
přístupná pro zaměstnance, studující a jejich rodiče.
UTB - Fakulta managementu a ekonomiky


